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rtech ta nesmírného pohnutí —

"Na zdar! Nu zdar!" znělo to

oded JcŠtč Kisední utisknu-

ti ruky m li dán rozkaz aby oso-

by jež nejsou cestujícími opusti-

ly palubu I: lodního můstku bra-

tří Sehcim r a Novotný ještě tisk-tnu- t

niku všem odcházejícím a

bratr Klofáé vybíhá za nimi ještě
několikrát na můstek aby robu-- '

I se x každým aby nikoho neza-

pomněl
Můstek lvl již stržen ale celá

společnost krajanů setrvává nit

dkn Iště stojí si mi blízku -

bě oiéii-- í se části ještě Vede no

rohovor ň-- s úzký prostor ještě
oývají se Hisb-du- í pozlravy V

f seskupí se iští bratři do
hloučku a společně zanotují ná

TeaU kde se btltb1 Iiuliltl !

dnc h ol lí ď 22 října Stře -

dem j ho eesty bllde St Iouirt

Mo Ci sta ukončena bude dne 10

listopadu kdy president se sVoji

družinou vrátí m do Washingtonu
— I presidenti Soustátí mají si
ptiže a takováhle vysilujicí ce-

sta m ní jednou z nejmctiši li

Objevením severní točny přišel
HVět o jeijlio ze sVVch liejvábnéj- -

áíeh tajemstxL Sta životů bylo

již utraceno a mnoho energie vy-

čerpáno na otlhab ní nejs vcrnčj-hih- o

ImmIu naší země t nyní ko-neč-

dva cestovateli dospěli
wvé-h- o

cíle Objevení severní točny je

novým iluknzcm jak sét ry hle

Iěje ku předu V době přítom-

ni jsme svědky nových jxizoru
hodných vynálezu které uvádějí
svět v úžas Dokonali železnice a

parolodě překonány jsou řiditel-

nými vzducholoďmi s nimiž vyko
náno v poslední době několik po-

zoru hodných rekordu Co kily si

zdálo se nemožným in ní děje

před našima očima Let Itleriot- -

uv přes anjrlieký kanál kdy cestu
z l'rancie do Anglie w konal za

(vouhýi h M minut stal s- - iočát- -

keni dějin vzltu jež ji -

stě v iiedab-k- budoucnosti dopra- -

ciije se ni tušených úspěchu Kaž- -

de stob-t- dalo nám velké inuC a

jistě liohato na ně bude i

haeáté
W

Sto dní je třeba k projiti Spo- -

jených Státu od Atlantického k

I acifjckcmu oceánu vyžaduje

rodní hymnu "Kde domov můj"
Jako na povel na eeč lodi a na
eelěni dkll vše Ztichlo ráeil jeti
veb bni melodie národní hymny
naši insly se v zd Nad
vše krásný velebný nezaoim-nu- -

telný okamžik! S posvátnou ú

clon ktle kilo — i všichni cizinci

naslouchal písni kterou loučili
se bratři naši námi s Amerikou

Po ti zaznělo to zase jedno
hlasné ze všeeh hrdel: "Na zdar!
Na zdar!" Pak ještě zapěli bra
tři naši svoji sokolskou píseň n

následoval nový výbuch jásotu a

podravu — - A pak na dani

jznaim ní počala se („r pohybovali
i 'ia tu onou sirauaeii mavano

i praporci šátky n kloboukv a z o- -

i"ou stran znělo to v bouřlivvch

projev eeh oddanosti a lásk v Loif

'pozvolna šinula s- - kob-u- i doku a

kiajani naši o pn kt nadbíhali jí

taková cesta značné námahy aiti-t- í a Hilnikavi muži kteří hic

především zvláštní bystrosti abyjděli vvkoiiati ei vykoiiati chtěli
chodce věděl jakým směrem sejSvému jménu zajistili v dějinách

ušlapává a to jest vídeňská for
ma: V před! Vyplenit!" — Až

potud n koif iskovani německé
běsněni Jistý český časopis prá
vem pta se- - Pane dvorní rado
Morstadte: Ruku na srdce — ko
lik sbiv prošlo by z celého toho

článku pd Vaší censurou kdyby
místo označení "eeh české atd
stálo u Němce německá

ČESKÉMU UDU V AMERICE!

Vzrušeni hluboce krásnými
chvílemi jez

jsme pružili ve Vašem středu ob-

klopeni nezměrnou Vaši láskou u

příchylností oHiuštíme útulnou
náruč Vaši ahvcliom sc vrátili v

rodumi emi nesouce jí ohnivé

pozdravy Vaš a výrazy věrni od-

danosti

Na rozloučenou z duše nám try-

skají vřelé nejsrdečnější díky za

veškeré ty nám tak drabi projí
vy přízně Vaši za ty jásavé po-

zdravy a tisíceré laskavosti jimiž
Iste nás zahrnuli a jež se binboko

vryly v paměť naši

My bvli svědky Vašeho upřím-
ného cítění a dychtění národního

my slyšeli sliby Vaše i přísahy a

odnášíme si v domovinu pevnou
naději v zdárný život a budouc-

nost českého lidu v Americe Vy
bratří Sokolové které jsme k

radosti své zřeli semknuté
v jediný silný šik spějte nadále

pevné a svorně a slunným cílem

vznešeného poslání svého Vy

buirte naši věrnou stráí
poklidu lásky k vlasti hr

dého vědomi národní na těchto
lllístecll tak lěCe ohroellébl

Nehf drahý javk otců našich
a Meta K llirinlU Klesti s cest II V

srdce poko ní dalších jak nadše-

ně v slaviiveli dnech minulveb by

lo projeveno Ieehť příští dnové
uzří Vás pi-- plodné poviiášcjíeí
práci iiároď'! i i - 1 v a nového roz-

voje lidu našeho

S přáním tím se srdcem vděč- -

IlOstl plekv U llelm loučíme se S

Vámi a v oláme t a hledanoii !

Na zdar!

V 'hieagu T září psn
Dr Jos Seheincr

starosta es Ol Sokolské

Co Vám praví tělo?

Kdo věnuje jen trochu pozor
nosti svému tělu tomu nikdy ne

ujde žádná nepravidelnost v jeho
činnosti Tím jest mu dána pří
bzitost rychle zakročili a často
velké chorobě se vyhiiouti Nej
zřetelněji oznamuje tělo nc]Kiřád
ky v zažívací soustavě totiž bui

špatnou chutí k jídlu mho různý
mi obtížemi po jídle Tělo Vám

praví že jest nutným soustavu
dát i do pořádku H záleží jenom
na Vás chcete-l- i lak učinit i čili
nic Jest Vám zajisti známo že
ve všech nepravidelnostech čijino
sti zaživaei soustavy Trincrovo
Ličivi Hořké Víno jest lékem j
diným na jehož výboru ý účinek

vždy můžete úplně spoléhali U
žívejte ho vžily hned jak spozo- -

rujete ze nejíte tolik a s takovou
chutí jako jindy že máte po jídle
obtíže že slábnete že pleť Vaše
neru cistou že jste nervosními
Ono Vám jmmůže V lékárnách
Jos Triner So Ash
land Ave Chicago 111

Adresář čaských splkO

OMAHA
Lože Čechie t 161 Degrt oř Honor

A O U W

oiIIjv i snili druhý řtvrlek
▼ rafefci t HukoloToé Vyulouáilá nlíM- -

tif eii Antonie Hoí fmanovi n4ío)ni
e cti Anna Havlíček dám cti Mrie
Klovék bía]nif FrantiMu Bílek ta
jemnice Marie Urbánek lín 3022 Ho-it-

lStb HlroH úretnip Marie Strukl 1432

Jii 12 ul jMkladnir Anna ŽiSkovuký

iojrsn utru Hlávka vnitřní atrái
Amálie Kolíček venkovní ult&l Liwie
Tůma víbor majftku Anna Vatáfk--

Aniome Hoffman Antonie Mm-- 1kař
dr í htn Uwwater Jun IOud

Podp gokol Tyrt t 1

olbJvá v lířuvilelné tiňe v 4íní n
J V Kaíara první nedali a třetí jkn-

-

'leil r luHifi rřfileeda Fr Kvojtpk
m!Ntoff?dda Jiří Pifha tajemník A

Herján J721 Kmb 14th Ht úřrtník A
P Novák 12IU Ho 13tb 8tr iKikladntIt
Wm Vaifik dozorce Aug fterfán k

Ant Vařák pmporeínlk Jaknb
Boudar vbr majetku na 3 roky Jan
CLIeborád

Tábor Bohemia l 2S45 E N A

odbývá ave" pravidlo každé
pnrnl poodílS t mfíci r Sokolovno
1'ředaedkjrni Anna ňrník mintopřed-awlkyn- ii

Jo i a HMa kanrlířka Fr
Krajíéekj tajřmcke Anta Chleborádo- -

PUBLISHING CO
vydává
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ťrete to Salina okrce Neb v 8ťhya
let a ( liktoa pro Colfax okree Neb

Wilaoa Kni pro stát Kaniaf v

Cedar BapiJa la pro ttit Iowa v 8t
Faul a Miancapolia Mina pro itát
Minnceotu a ▼ TyndaU a D( pro etáty
pvmjth a Nortb lakotu

rfedpUta:
rro Spojené Státy L00 Pro Kanadu

11X0 Do Evropy 1200 ročné

Záailky penčžni déjtci ee pomoci pe-
-

aeiních poukázek (Money Ordera) ez

preMBUh poukázek (Expreee Money

OriUrt) bankovních po okilek (Bank
Draft) idcU v ngiatro váním dopita
Oxaamujete-- tvé přettcaováni udej

te ttaroa i navoň adreeeu

Dopiey x kruLS čtenářetva ochotni n

veřejniwe Muai býti aluné paané bel

Émyalo ečkobo otobni poikoditi po--

depeáay plným jménem ať jiá mi býti
v redakci utajeno anebo dopitém uve

řejnčno

4i

Liď-- kttří tnvhtť-j-í řiti in

ir Cook ilmtihl KtVťrtii U"ny ne

bývá nic jiného než aby ni na

točnu došli sami a přcKvfdfili kc o

j--
ho pravdomluvnuM i

Major inťsta Tuh-d- uhdy jn
kutuval sama whc u útratami

pro rychlou jízdu automobilovou
To jc jistí neklamná známka blíz

ki volby v níi jcdnati sc bud o

znovuzvolcní tohoto spravedlivé- -

ho pana jnayora
a

Dvojčata mohou v vyskytnou
tt nejen v rodině nýbrž i v náro-l- é

My Američané máni' také

dvojčata a niec v osoháeh Y 1

ítryana a K Di-b- Oba kandi-

dovali jii několikráte a budoQ

kandidovat i spolu i v budoucno-st- i

flíiJ
Známá thcoMifUtka paní

vyjádřila c za vého po-

bytu v Oniazt při jedni hví před-
nášce že prvně narodila se před
12000 lety v Peru Kdyby něco

podobného vyšlo z út Harry
Thawa do iicjdeláí smrti nepoda-
řilo by o advokátů?!! aby ho

dostali Z blázinec

Pan W J Bryan upozorňuj
presidenta Tafta že vřeli uvítání
jehož se mu nepochybně dostane
všude kamkoli zavítá na své zá

padni festi nebude nikterak spa
dati na účet Taftový oobni oblí- -

benosti Inu ovšem pan Uryan
má v tomto ohledu velkou zkiis

aost když festova! ji Soustátí

jako kandidát presidrntstv í

Jistý vynikající obchodník pro-

hlásil v minulých dnech že mladí

muži američtí kte ří věnovat i chtí
se obchodu rntli by se učiti čín

sky neboť Čínštiny bude v obeho- -

nevyhnutelné třeba Ona ote-

vírá se pro amerieký obchod a
bude-l- i dosti podnikavých ameri

ckých mužů kteří chopí m této
vzácné příležitonti dříve než Ja

ponej nebo Rusové otevře se pro
obchod americký nové obrovské

pole

Vytahování činel k získání vlád
nich pozemků jak v posledních
letech se dřjc není nic jiného než

provozování vládní loterie ve vel-

kém které účastní se vždy tixíce

občanů A to vše děje se pod
vlády Kdyby jednotlivý

občan založil podobnou loterii jen
v tisícinovém rozsahu této vládni
loterie byl by uvězněn anebo tež
ee pokutován A zde je to hlavní
zlo! Není-l- i dovoleno jednotlivci
šáliti lid loterníra způsobem nemá
si něco podobného dovolovali ani
vláda jež má býti zákonitou o- -

chránkyní každého jednotlivce U- -

vážíme-l- i ž losování jest často o

pozemky pochybné jakosti a
k tomu že dráhy ob

držely v poslední dob? $8000000
za jízdné od osob jož loterních ta-

hů chtěli se súčastniti nabudeme

přesvědčení že nynější způsob roz-

dávání vládních domovin jest ne
praktický uomoralizujíeí a slou-

žící hlavně k plnění bezedných ka-

pes železničních korporací! to

by mělo přestátí!

Dnes ve středu dne ló září

vyjíždí president Taft z Bostonu

aby vykonal k svojí družinou ce-t- u

12759 mil během 56 dnů Ce-st- a

pán? presidentova povede přes
eelé Soustátí až do Scattle Wash o

kde pořádána jest právS výstava

líce dospěl k Hbři í NVv Vorku

iNcjdaliiho 1mii severně podél le
ky dospěl dne lít áfí Tam nyní
nalézá se asi Albany Hudson na-

zval řeku nejprve horskou řekou
a lo'-j-i bvbi jí dáno jeítč něko-

lik jmen Od lludsoiia však po-

chází jméno ostrova Manhattan
je zachovalo Se až na naše časy
Praví se' že k řece ti před Hlld- -

soiiefu doňli cestovateli Wrrazaiio
a tioimz — Kultoiiova plavba "t

CbrniKtit řee- -

nebyla iec první
plavbou parníkovou ale ukázala

jak Ie páry prakticky užívat i Je
ho parník byl již dokonalým par-
níkem dřívější poklidy bjly sice
lllflolio sliblli ale přece jeu Hedo- -

stateční Kultoii narodil se v

Pennsylvauii a záhy v mládí j-- il

tab lit pro malířství a vynáb y
S Iivinirstoiiem setkal se v Paříži
a od té doby byli upřímnými přá-

teli a sM(u praen niky Společně
učinili (Mikus s parníkem s po
stranními kol v na řeci- - Seině v r

I'! ale lesetkali se IKpěehelii
Kulton ukáal plán séni torpéda
Hllirlieké vládě ab- - oib přel pro-dat- i

jí výhradní právo 1 svém
návratu do Ameriky nejprve db I

v Nevv i niku n odtud oď bral se

jdo Philadelphi- - která tehdy měla

X' obyvatel Společně s Ii -

j v inirstoiieiM budovali paioloif a

dne 17 srpna Ii7 pustil se s ní

řeč- - Hělniii 52 hodin dostihl
! Albany a tak zahájeny byly dé- -

litu-- riiittiitil lv i- Vi
' I F' l 1111111- - O

j' t ktálké v líčení vtahů Ilud- -

'"in a Fultona k městu Nevv Yor- -

ku a rne Hudson (lha byli prak- -

llid -kýi - li trvabm paměf

ČESKÉ POSELSTVO ODJÍŽDÍ
DO VLASTI

V út rv minulého tvine rozlou- -

čilo se české isi lstVo sokolské

Amerikou aby opětně vrátilo se

do vlasti kde na ně čekají různi
ivinnosti a práce
hoiiei-n- i s americkými fechy

bylo dojemně "'Newyorské Li

sty o posledních okamžicích če
ského poselstva na puď' americké

píší následovně :

Jestliže při prvém uvítání če

ské sokolské výpravy dne 12 srp
na snad ani jediné oko nezůstalo
nezaroseiio jestliže jiohnutím sta
hovala se nám hrdla že sotva by
lo lze slov y dát i průchod svým ci

tňm loučen! dne 7 září s drahvmi

dojemnější Nebylo možno ubrá
niti se slzám

Mylo kolem osmé hodiny din 7

září ráno když v Sokolovně po
čali se schazetí členové Těl Jed
Sokol Sokolky a jiní krajani aby
naposledy rozloučili s členy so
kolské výpravy jež o 10 hodin?
dne 7 září dopoledne na brém
skini parníku "Kronprinz Wil

helm odplula Asi o 8 hodině

dostavili se i členovi výpravy po-

čtem sedmnáct — tři členovi a si-

ce řiditel Pátek dr simsa a dr
Cxpck zdrží se v Americe jeítč ně
kolik dní — nastalo poslední ti-

sknutí rukou na rozloučenou s tě-

mi jimž nebylo možno doprovodi
li drahé bratry na dok do Hobo-ke- n

(Hislední objetí ještě posled-
ní bratrské "Na zdar!" a "Na
shledanou!" — a celá výprava
nastoupila cestu k přístavišti 8

českými bratry několik set kraja
nů vydalo se do líoboken

Na cestě do přístavu ještě vy

měněny různé upomínky ještě
namnoze ozval se veselý rozhovor

ještě mnohé slovo žertovné a ce
lá společnost za poměrně veselé

nálady přibyla na dok v Iloboken

jkauiž později přispěchali ještě
četní jun krajani kteří se Mně

kud opozdili
Až na buf odebrali se všichni s

odjíždějícími a tu ještě naposledy
proveď na byla celá řada fotogra-
fických snímků Ještě naposledy
fotografováni byli čeští bratři ve

skupinách s newyorskými kraja-
ny Mezitím hodina odjezdu blí
žila sc kvapem nadcházel rozhod

ný okamžik A tu pojednou tvá
ře všech zvážněly a do očí jiočaly
sc nrati Hlze NasHlo konečné
loučeni Kdož dovedl by věrně vy-

líčit! tu tklivé dojemnou scénu!
Naposledy padli si všichni do ná-

ručí a tiskli si na rty poslední po
libek! Slova chvěla sc na

odbývá evé jiravi lidní hů kátv
první ftvrtik v mřaici v aini p J V

Kaipara na již 17 ul Vylouiili pro-

rokyni Kateřina Vflef bovukáj proro-

kyni Anna CUleborádová tnUtoproro-kyn- i

Antonie Novotná tajemnice Fr
HoukiiK)vá 1310 Ho 12tb Mtrj poklal-nir- e

Mary Koukalová kan-léřk- a Jnec
fa ftfpová mariálka Kateřina Adamo-
vá vnitřní atrái Barbora Zikmundovi
venkovní atrái Anna iVohová výbor
majetku Frantiika Triková Kateřina
Velecbnvaká a Joeefa Blogrová

Bbor Boleslav í 60 J Č D

odbývá avé pravidelné acbfie každou
dnibou nnlíli r maiil ve 2 bod odpo
ledne v Národní 8inl 13 Williaro ul

Vyeloulili přrddedkyné Anna Moravec

předacdk Anna Krejčí 1411 Ho 16th
Htr nimétka Anna Vank tajemnice
Vinil CVrmák 1173 Ho 16tb Htr 6- -

řetnke Murie Havlírik 125' Ho llth
Htr pokladniie Barbora Hofmanova

dororkyne Anna Miraťka

Hij Martha ř JO W O

odbývá evň pravidelní každou
ftvrtou ncd-l- i v msíci v Hikolnvnc
2222 Ht 13tb Htr Vyploužilá píeilwd
ka Aloiie Vafioue přeiliwdka Barbora

1916 jii 8 ol mlstopředeed-ki- t

Jiirfina Vavřička 2126 jil 1S

ni: tajemníce Jonefina Marek 11107 lii
3 ul {skladnice Marie Šrámek 1814

již S ul průvodkyni Aloisie Vaňoua:
vMkyti Františka KrajiVk vnitřní
ti4í Marie llurn venkovní atrái Bar
l:itlaii'r výbor majetku Tereaie Pe- -

likín Frantiika IVÍik a Barbora fit- -

i'im k řádový líkař Ur Iui Hvoboda

Sbor Hvézda Nov Doby t 86 3 Č D

illývá ave praviiltlné icbůze každou
třetí neděli v méelri ve 2 bod odpoled-
ne v Národní Hínl 13 a William ulice
Vyalnužilá předsedka Marie Pátková:
Iřl-k- AMia Dudová nninintka Ma-

rie lvíkovár tajemnice Marie Engel-thali- r

1456 William Htr úVtnice
Kunci 1302 Garfield Str [o

kladnice Kateřina Řonka 4018 Ho 13th
ir dojorkyn Marie DolejJ výbor
niHtku Anna Chvála Marie Fouaová
Kmilie Cbleborád do velkovýboru

Anna Dudová a Marie 1'elková do
íkoliilho výboru Frantiika Kraua a K

miiin blehorád

Tib Jed Sokol Oioafca

ihibýsi vé pravidelné aebůze kaidou
limbou utřfdu v rmuíci veřer ve avf
mitno-t- i í 2222 Ho 13tb Htr K W

Bárto atiroata A Novák mlatoita
roiia Karel lípal k tajemník F J
Křeček účetník Jot Vrána pokladník

Podp Bokolky Tyrt l 1

oilbývajl avť pravidelné achflre jednou
mřeííné a aice každou ťtvrton nedíll v
alni p J V Kaipara Předaedka Anna
Pifba 1910 8o 8th 8tr aíatopředíed
ka RoBie David tajemnice Anna 8vej-te- k

2332 8o 19tb fltr úíetnice Emilie
Cbleborád 1502 William Str poklad-nlr- e

Anna Brodil dozorkyné Marie Ilu
iáíek výb majetku: Anna Vaněk Ma-

rie Třeíek it Karolina Lhoták úíetní
výbor Marie Vaiák ul Anna Svačino-
vá výbor ikolnl Anna Brodil a Anna
Pifha

Tábor Nebrawká Lípa t 183 W O W

dbývt avé acbBze: Uvádřcl každý prv-- I

čtvrtek obchodní každý třetí řtvr- -

tek v mřaíci r Sokolovné na již 13 ul

Vyalouiilý konnul John Poapícbal at
velíc! konaul Joaef Wolf mláto
konaul V Doleji klerk Jobn Poaní- -

ehal ml pr6vodíl Rudolf Beran vnitř-
ní atrái Joba IfanrJícck venkovní
etráž Joe Kučera výbor majetku Ju
Síp R Fibinger a Fred Sláma

Tábor Nebraaka t 4771 M W A

odbývá avé pravidelné fcbfire každou
prvou a třetí atředu v meaici v 8 bod
večer v Sokolovně na již 13 ul Vv- -

aloužilý konaul M VoUva nové ivo
lný konaul J Brázda: návodčí Fr P
ebota klerk J R Fiala 1718 So 8tb
Htr průvodčí Aloia KaApar Urážce J
A Ondráček a Jan Adam výbor majet-
ku na tři roky Joaeř Fini UkaM n
0o ftimánek a Dr Louit Svoboda

Lože Jan Hub č 8 Rytířů Pythla
odbývá pravidelné cbňze druhý a čtvr-

tý čtvrtek v Sokolovné Sebflze zaháje-
na jeat přenné v 8 hodin večer Vel
kancléř Anton Novák mláto kancléř J
J Svoboda prelát R F Procháika
ceremoniář John Pospíchal K li 4 8
Fred V Sláma 1940 Ho 14th Htr! M

of F O Jelen 1233 So 14 tb Htr
Ed Reich ebromiatr F J RI- -

na vnitřní atrái F J Kfeó--: venk
atrii Frank Brodil

SOUTH OMAHA
Lože Praba f 328 A O V W

Vyalouiilý miatr práce Václav Suchý
mitř práce F J Fitle dílovcdoucí
iraon Ouřada dozorce J IVSek- - ta- -

emnik Jo Smola 106 No 17th Str
áčelnlk Jan Peklo 110 No 20tb 8tr
pokladník Joa Ztvák irfivodea V
Pavlík vnitřní atrái V Bráme!::
kovnl etrái Václav Prchal

aby ještě poslední pidrav wisla- -

Ji ilrahym aby ještě I" scdní
vzkaz poslali do drabi stari vbí
stí A když jiŽ mohutný koráb
přejel dok Jia špičce tohoto sesku

pili se všichni a kynuli odjíždějí-
cím dokud loiC nezmizela z dohje
du

A pak smutek nevýslovný roz-

hostil se tlil VŠeeh tváíicll po
nieiiz je„te kanuly slzy Dlouho

ještě stál tu hlouček nápadné za-

mlklý upírající zraky za mizící

' °'"m '"Prve počalo se j

mysl ti na návrat domů Nápad-
ná lesknota svírala srdce všech

když opouštěli přístav kde napo-

sledy stiskli ruce těch kteří tolik
radosti způsobilí nám svojí ná-

vštěvou Zdálo si jakoby každý
vychoval ž- - odešel mu někdo na-

de vše milý nade vše drahý

UTRPENÍ VÍDEŇSKÝCH
ČECHU

Vídenský časopis 'Jueuď při-
náší následující nekonfiskovanou
báseň "pitva n švcehatu": Ta-matuj- te

si to KaknŠané němečtí

pokračujte s touže řízností dále

jakmile Tech drze ohrozí vás v ze-m- i!

e

fvehy až z nich hadry
pob tí až sc v nich kosti budou
křivili neboť i udatný sokolista

pláchne z boje nem'i ve větš-
ině' — T'iito mouimsenismus

stupňován jst v "Alldeutsches
Tatrblatt" až v tuto nepříčetriost :

"Nyní však když sc tyto rány
zdařily — přes to že smečka pana
Oorruppa (vídenský policejní ře-

ditel) na zadní nohy stavěla —

nyní nutno věc dokončití napro-
sto vyhubili a stul vyčistili! (:
stvř jKzbylo nároků na všechny

ba na milosrdenství když
nás chtělo v našem vlastním domě
a otčim" trýzniti a vykořenili (!!)
Vše co české musí býti Z Mlč i

kořene vyhubeno! Propůjčuje
li se Jiolicje k tomu že se staví
před 'cehy jako štít musí si to
dát líbit dostaneli Se jí ran které
byly Cechům určeny ÍVski zpí-
vání a hlasité-mluven-

česky ne- -

smí býti dále trpčím: buď mluvit

německy anebo držet hubu! J)o
svých skrytých doupat musí češ
ství zase zalézt Pokoutní česká
koly musí býti v hledány a v ně
mecky smýšlejících listeh ozná-

meny právě jako hostinští kteří
jsou Teši u nichž se české sehřizc

zábavy a slavnosti konají V říz-

ných projevech musí s-- pokračo
ván jenom tak bude Vídeň od ěc
ehísmu osvobozena vzdor několika
bezcharakterním otrapům kteří
od eeskyeh )H„k berou peníze Tak
sc to musí zdařit a zdaří i kdyby
pan iorrupp každého Čecha dal

provázeli čtyřmi pěšími strážníky
a jedním jízdním až na ! Po-

tom Však bude působili tento
skvostní' hříklad Víín'
povznášivé n nadšené laki na
Němce v zemích a bude se moci
říci : "Známe šablonu podle které
esi německa uztqí dobývají ale

ma ubirati V ioslední době ce -

stu tuto vykonal Kdvvard Pavson
West on který má za sebou již ně

kolik podobných r kordú Vzdor

svvm 71 rokům je statečným
hudcem pro kterého musíme mít i

obdiv V New Vorku cestu svoji

zahájil a den co ďn vykonal vý-

měnnou část ať pršelo anebo ať

byla jakákoliv nepohoda Značný
kus cesty mezi Chicagem a San

Fraiieiscem konal jx železničních

tratích neboť est na mnohých
místech nebylo ani 1m byly ve vel-

mi špatném stavu Následkem

četných překážek Weston dostal
se do San Francisea o pět dnů [o-zdé- ji

než měl vyjHčítáuo Vzdá-

lenost mezi Nevv Yorkem a San
Kraneiscem je :{h'J mil musel tu-

díž Weston vykonali denně il a

půl míle 7 uvedeného případu
je patrno že theorie dra Oslera

který je toho náhledu že staří li-

dé měli by se odstraňovali se svě-

ta ježto jsou prý nest řehní a vy-

čerpaní jo špatnou Velicí učenci

a vynálezci stěžejní své práce vy-

konali teprve ve svém stáří a
mnozí z nich kdy jednou nohou

nalézali se již v hrobě Tělo jejich
chřadlo a vadlo ale duch jejich
byl stále svěží Weston ukázal ve
svém stáří zvláštní svěžest těles-no- u

která ovšem podmíněna je
dobrou životosprávou

Na pamét 4UU výročí objeveni

řeky lludsonu a místa kde nyní

rozprostírá se obrovská metropole
americká New York uspořádány
budou v New Yorku velkolepí
slavnosti na počest objevitele Umí-

šena a vynálezce Fultona K slav

nostem těmto už od delší doby ko-

nají se pilné přípravy takže svojí
rozsáhlostí a velkolepostí překona-

jí vše co až dosud zde pořádáno
bylo Potrvají od 20 září do 9

října 1Í0Í) a súěastní se jich i zá-

stupci cizích vlád Hudsona i

Kultona lze spíše jtovažovati za

pionýry než za objevitele Hud-- j

son byl Ausrličanem ab: datum je
ho narození není známo Vyslán

jsa hollandskou společností jež
zvala se též výehodo-indieko- u ob

jevil řeku Jludson v roce IhOM

Před tím a i potom konal výzkum
ni plavby pro anglickou Muscovy
společnost V roce lf!07 Hudson

plul na sever od dosud objeveni
časti Ameriky jež zvána byla Zá

padní Indií a dostal ho dále než

kterýkliv plavec před tím Mři

prý v úmyslu dostati se do Číny
nějakou arktiekou cestou nemaje
tušení že snaha jeho je naprosto
neuskutečnitelná Když objevil
řeku Hudson hledal velké jezero
němž domníval sc že leží mezi

Novou Antrlií a Virgínií Opustil


